UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTTTNCTX

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2023
V/v tăng cường chỉ đạo công tác

bảo đảm trật tự an toàn giao

thông những tháng cuối năm

2023

 Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 184/BATGT-VP ngày 20/9/2023 của Văn phòng

Ban An toàn giao thông tỉnh về việc tăng cường chỉ đạo công tác bảo đảm trật tự

an toàn giao thông những tháng cuối năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

các đơn vị trong Ngành triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền về trật tự đảm bảo ATGT trong nhà

trường đối với học sinh các các cấp, có giải pháp hữu hiệu để ngăn cấm học sinh

không có bằng lái xe mô tô (A1) mà lái các loại xe trên 50cc, thường xuyên nhắc

nhở các học sinh khi đi mô tô dưới 50cc và xe máy điện, đạp điện khi tham gia

giao thông phải đi đúng làn đường, phần đường, cấm phóng nhanh vượt ẩu, đội mũ

bảo hiểm đạt chất lượng và đúng cách, …, tuân thủ quy định về ATGT khi tham

gia giao thông.

2. Hàng tuần, khi tổ chức sinh hoạt lớp cuối tuần để đánh giá kết quả hoạt

động trong tuần của lớp, các thầy cô giáo chủ nhiệm thường xuyên nhắc nhở học

sinh trong lớp về công tác đảm bảo trật tự ATGT khi tham gia giao thông./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTXhtn.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2023-09-22T12:41:28+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2023-09-22T16:16:41+0700

		2023-09-22T16:16:41+0700

		2023-09-22T16:16:41+0700